## YOSHIKI 米グラミーミュージアムでの世界規模の発表とライブパフォーマンスを YOSHIKI CHANNEL で特別に全編無料で生中継決定

5月16日(火)に、ニコニコチャンネル(日本)および YouTube Channel メンバーシップ(日本含む全世界)で配信される『YOSHIKI CHANNEL』にて、YOSHIKIが LA 現地時間 5月15日午後6時に米グラミーミュージアムに招かれて行う世界規模の発表を、特別に全編無料で生中継することが決定した。このイベントのチケットは、発売した当日にソールドアウトしている。

この日は発表の他に、米ロサンゼルスのダウンタウンにある、グラミーミュージアムのクライヴ・デイヴィス・シアターにて、グラミーミュージアムのチーフ・キュレーター兼管理部門副社長の Jasen Emmons と対談を実施。そこで、YOSHIKI のロックとクラシック音楽における不朽のキャリアと、今後予定されている活動について語る。

そして対談後には、ステージ上にてインタビューと Q&A を行い、さらにピアノ演奏が行われる予定。

近況では、YOSHIKI が作詞・作曲を手掛けた「Miracle」を提供している世界的歌姫サラ・ブライトマンの世界ツアーにゲストとして出演。その直後には、THE LAST ROCKSTARS として、バンド結成発表から3ヶ月足らずで海外公演を大成功させた。

そして 2017 年にカーネギーホールで開催した伝説のクラシックコンサート『YOSHIKI CLASSICAL SPECIAL feat. Tokyo Philharmonic Orchestra』は、全米最大の公共放送ネットワーク・PBS 系列局で数年にわたり放送され、2021 年からは米国のディズニー公式動画配信サービス・Disney+(ディズニープラス)で音楽ドキュメンタリー番組「Disney MY MUSIC STORY YOSHIKI」が配信されている。

また、米 Consequence 誌では「日本の歴史上最も影響力のあるミュージシャン、作曲家の一人」に選ばれ、 米ビルボードでは「音楽の革新者」と評されている。

常に世界規模のスケールで活躍してきた YOSHIKI が、グラミーミュージアムで解禁する世界規模の発表とは一体どんなものなのか、発表が楽しみである。

GRAMMY MUSEUM The Drop: Yoshiki

https://www.universe.com/events/the-drop-yoshiki-tickets-DJKVHT

## YOSHIKI CHANNEL

・5/16 (火) 10:00~【LA 現地時間 5月 15日(月)18:00~】

全編無料 YOSHIKI 米グラミーミュージアムでの世界規模の発表とライブパフォーマンスを生中継

## THE DROP: CONVERSATION WITH YOSHIKI

Live at the Grammy Museum

10:00am (LA 現地時間 15 日 6:00pm) 招待制記者会見

11:00am (LA 現地時間 15 日 7:00pm) 開場

11:30am (LA 現地時間 15 日 7:30pm) YOSHIKI 対談 Conversation with Yoshiki

YouTube Channel メンバーシップ (日本含む全世界)

- 日本語放送 https://www.youtube.com/watch?v=3R\_\_NORMDVg
- 英語同時通訳放送 https://www.youtube.com/watch?v=H9WLuI7hb5M
- ・ニコニコチャンネル (日本) https://ch.nicovideo.jp/yoshikiofficial/blomaga/ar2148834

## <YOSHIKI 関連リンク>

YOSHIKI Official Site: <a href="https://jp.yoshiki.net/">https://jp.yoshiki.net/</a>

YOSHIKI YouTube Channel: <a href="https://www.youtube.com/yoshikiofficial">https://www.youtube.com/yoshikiofficial</a>

YOSHIKI Official Instagram: <a href="https://www.instagram.com/yoshikiofficial/">https://www.instagram.com/yoshikiofficial/</a>